
OBSAH
►46 Julius Fučík bez 
hrdinského parfému

Hrdina, strašpytel, nebo seladon pražské 
kavárny? V roce 80. výročí nacistické 

okupace si připomeňme i spornou postavu 
domácího odboje, gestapem popraveného 
a komunisty zbožšténého žurnalistu Julia 

Fučíka, jehož odkaz vyvolával kontroverze 
a dohady a o nějž se přou i blogeři naší doby.

Mlsálí

a 34 Palachův lotyšský 
následovník
V lednu roku 1969 se talentovaný 
lotyšský student matematiky dozvěděl 
o činu Jana Palacha. V dubnu pak 
v lotyšské Rize rozevřel Elijahu Rips 
transparent s nápisem „Protestuji 
proti okupaci Československa“, polil se 
benzinem a také škrtl sirkou. Náhodní 
kolemjdoucí jej ale uhasili. Jak svůj čin 
hodnotí dnes, po 50 letech?

▼ 66 Samota je v Americe 
hmatatelná
Narodil se v New Yorku jako syn československých 
emigrantů. Dnes má spisovatel Mark Slouka na svém 
kontě několik románů a povídkových sbírek, které byly 
přeloženy do šestnácti jazyků. Jeho nejnovější počin, 
memoáry Daleko v srdci, vyšly i v češtině a autor se 
v nich vyrovnává se svou nelehkou rodinnou historií.

24 Svatba v ráji
Vloni proběhlo nejvíce 

českých svateb za posledních 
jedenáct let, rovných 54 470. 
Češi se však neberou jen na 

domácí půdě, ale i v zahraničí. 
Nejčastěji si své „ano“ řeknou 

na Slovensku, v Německu 
nebo v Americe. A zájem 
je i o exotiku: Maledivy, 

Polynésii, Mauricius, Seychely 
nebo Srí Lanku. Jak taková 

svatba v tropickém ráji 
probíhá?

▲ 54 Slávu mi přinesly amputované prsty
Radek Jaroš, horolezec, který jako patnáctý člověk na světě vylezl na 
všech čtrnáct osmitisícovek, oslavil před pár dny 55. narozeniny. Od 
jeho výstupu na nejobávanější velehoru K2 uplynulo již pět let. Teď 
chce zdolat Korunu světa, tedy výstup na nejvyšší hory všech sedmi 
kontinentů.


